
 نشانی دفتر مرکزی:
  تهران- میدان فردوسی- کوچه امیر سلیمانی 

بن بست گل پرور پلاک 7-واحد27
تلفن مرکزی روزنامه: 66342108- 021

:)E-MAIL( پست الکترونیکی

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir    :نشانی سایت

عضو انجمن صنفی مدیران نشریات ایران
عضو انجمن روزنامه های غیر دولتی

عضو تعاونی مطبوعات کشور

امور روابط عمومی: پگاه ملایی
چاپ: گنجینه مینیاتور - کارو کارگر

توزیع: موسسه کیان رسان
صفحه آرائی: زهرا عسکری

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 02166973714

66461770-66373678 داخلی 5
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 09027833627

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
زیر نظر شورای سیاستگذاری

سردبیر: امید اسماعیلی
دبیر تحریریه: سارا مرادخانی

 
صنعت و تجارت

افزایش ۴.۸ درصدی تولید سیمان
تولید سیمان در پنج ماهه نخست امسال نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته، ۴.۸ درصد افزایش 
داشته است.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از 
ایسنا، عبدالرضا شیخان  دبیر انجمن کارفرمایان 
صنعت ســیمان با بیان مطلب بالا افــزود: تولید 
ســیمان در پنج ماهه نخست امســال نسبت به 
مدت مشابه سال گذشــته، ۴.۸ درصد افزایش و 
در تولید کلینکر در همین بازه زمانی، ۷.۵ درصد 
افزایش تولید گزارش شده است.به گفته وی، در 
پنج ماهه نخست امسال، وضعیت صنعت سیمان 
در حوزه‌ تولید بهتر از سال گذشته بوده است. در 
بخش صادرات اما صادرات کم شده است. آمارها 
نشــان می‌دهد نســبت به ۵ ماهه نخست سال 
گذشته، کلینکر حدود ۲ درصد و سیمان حدود ۱۷ 
درصد کاهش صادرات داشته‌ است.وی با اشاره به 
اینکه ما در هر سال، حدود ۶۱ میلیون تن سیمان 
تولید و توزیع می‌کنیم، تصریح کرد: خوشبختانه 
سال‌ها اســت که واردات سیمان انجام نمی‌شود.
دبیر انجمن کارفرمایان صنعت سیمان در رابطه 
با کمبود سیمان در بازار گفت: این موضوع صحت 
نداشته بلکه سیمان و کلینکر به وفور در بازار یافت 

می‌شود.

 تکمیل ۳.۵ میلیارد دلار طرح معدنی
 با مشارکت بخش خصوصی 

معاون وزیر صنعت، معدن وتجارت گفت: امسال 
بیش از ۳.۵ میلیارد دلار طرح‌های بخش معدن 
و صنایــع معدنی بــه بهره‌برداری می‌رســد که 
تاکنون نزدیک به یکهــزار و ۳۰۰ میلیارد تومان 
از بخش خصوصی جذب شــده است.به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقــل از ایرنا، خــداداد غریب 
پورافزود: جذب حداکثری سرمایه‌گذاری بخش 
خصوصی در تکمیل طرح های توسعه یا راهبری 
واحد هــای موجود که موجب واگذاری هشــت 
محدوده و معدن در اختیار شده است.وی تصریح 
کرد: براساس برنامه‌ریزی امسال قرار است افزون 
بر ۳.۵ میلیارد دلار طرح افتتاح شود که عمده آنها 
مشارکت بخش خصوصی را به دنبال دارد و تداوم 
این امر در دستور کار ســازمان توسعه ونوسازی 
معادن وصنایع معدنــی ایران ) ایمیــدرو( را به 
دنبال دارد.رئیس هیات عامل ایمیدرو خاطرنشان 
ساخت: طرح احیا و فعالســازی معادن کوچک 
مقیاس که در سطح همه اســتانها به مورد اجرا 
گذاشته می شود، یکی از شیوه های بهره گیری 
از بخش خصوصی در اجرای پروژه ها به حســاب 

می اید.

قیمت گندم متناسب با افزایش نرخ ارز 
تعیین شود

سخنگوی کمیسیون کشــاورزی مجلس، گفت: 
قیمت منطقی گندم متناســب با افزایش نرخ ارز 
و دلار حدود ۳ هزار تومان اســت؛ بهتر است که 
دولت قیمت این محصول استراتژیک را حدود ۲ 
هزار و۵۰۰  تا ۲ هزار ۷۰۰ تومان برای هر کیلوگرم 
تعیین کند.به گزارش اقتصادســرآمد به نقل از 
خانه ملت، علی ابراهیمی ســخنگوی کمیسیون 
کشــاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست 
مجلس در خصوص تعیین قیمت خرید تضمینی 
گندم در سال زراعی جدید، گفت: متاسفانه فرصت 
زیادی تا  آغاز سال زراعی جدید نداریم و باید در 
شــهریورماه قیمت خرید تضمینی گندم تعیین 

تکلیف می‌شد.

تشکیل کارگروه تخصصی طلا و جواهرات 
در وزارت صنعت

سرپرســت معاونــت صنایــع وزارت صمت از 
تشــکیل کارگروه و میز تخصصی طلا، جواهرات 
و فلزات گرانبها با حضور اتحادیه‌ها و تشــکل‌ها 
در وزارت صنعــت، معدن و تجــارت خبر داد.به 
گزارش اقتصادســرآمد، هم اندیشی انجمن‌ها و 
تشــکل‌های فعال در زمینه طلا، فلزات گرانبها و 
سنگ تزیینی امروز )پنج شــنبه( با حضور عضو 
مجمع تشخیص مصلحت و رئیس گروه اقتصادی 
معاونت بررسی دفتر مقام معظم رهبری تشکیل 
شد.مهدی صادقی نیارکی در این نشست با اعلام 
این خبر گفت: نگاه ما در وزارت صنعت معطوف به 
مباحث کلان اقتصاد توسعه و زنجیره‌های ارزش 
اســت و از این رو مباحث مطرح شده در جلسات 
تخصصی باید تبدیــل به اقتصــاد و مزیت‌های 
اقتصادی شود.وی با اشــاره به تاکیدات مقامات 
ارشد کشور در پیشــرفت اقتصادی کشور افزود: 
نگاه به ظرفیت‌های درون که جزء تاکیدات مقامات 
ارشد نظام است از راهبردهای اصلی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت است، اما همانطور که این مقامات 
به درون زایی اقتصاد تاکید دارند، بر برونگرایی و 

توسعه صادرات غیر نفتی نیز توجه ویژه دارند.

گروه صنعت و تجارت- برخی از صنایع 
کشور با وجود اینکه به ظاهر نقش زیادی 
در روند توســعه نداشته و ظاهرا ارزبری 
بالایی ندارند، اما در عمل هر ســاله باعث خروج 
مقادیر زیادی ارز از کشــور می شــوند. چین و 
تایلند و آلمان مهمترین کشورهایی هستند که 
تاکنون بازار لــوازم التحریر ایــران را در چنبره 
صادرات محصولاتشــان داشــته اند، اما امسال 
برای اولین بار یک اتفاق جدید رخ داده اســت، 
شماری از شــرکت هایی که در سالیان گذشته 
نقش واردکننده لوازم التحریر به کشــور داشته 
اند، در زمــره تولیدکنندگان ظاهر شــده اند و 
دانش آموزان ایرانی، ایرانــی ترین لوازم التحریر 
ســاخت کشــور را مصرف می کنند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، طبق آمارها سرانه مصرف خودکار 
در کشور ۴۰۰ میلیون در سال و مداد ۲ میلیون و 
۵۰۰ هزار قراص است. در حوزه مداد تولید داخلی 
پاسخگوی نیاز است، ولی در زمینه خودکار هنوز 
خودکفایی حاصل نشــده اســت، البته شنیده 
ها حکایــت از آن دارد که بــزودی دو کارخانه 
جدید در ایــن بخش فعال خواهد شــد. رئیس 
اتحادیه نوشــت افزار و لوازم التحریر تشریح می 
کند که یکــی از اتفاق های مهمــی که در حوزه 
لوازم التحریــر رخ داده، حضور واردکنندگان در 
تولید است. واردکنندگان لوازم التحریر که دیدند 
قیمت ارز بالا رفتــه و بودجه مردم با قیمت های 
موجود همخوانی ندارد تصمیم گرفتند به سمت 
تولید بروند. در حقیقــت مکانیزم های اقتصادی 
باعث شده که تولید در کشــورمان رونق بگیرد. 
واردکنندگان در زمینــه تولید خودکار به دنبال 
خرید ماشین آلات و تجهیزات هستند. وی فقط 
در مورد قیمت کاغذ می افزاید: »در زمینه کاغذ 

به جهت گرانی که رخ داد، مردم مجبور هستند 
با قیمت های بالایی دفتــر خریداری کنند و در 
این خصوص چاره ای وجــود ندارد.«اما جدای 
از کاغذ، قیمت بســیاری از محصولات نسبت به 
نمونه مشابه خارجی آن، منطقی تر است.براساس 
تصویب جدید دولت مبنی بر ممنوعیت واردات 
کالاهای مشــابه داخلی، واردات برخی از اقلام 
نوشــت‌افزار از جمله دفترچه مشق، دفاتر ثبت، 
دفاتر حســابداری، دفاتر یادداشــت، سفارش و 
دفاتر یادداشت روزانه و اشیای همانند آن ممنوع 

اعلام شد.
بنا بر آمار منتشــر شــده، تنها در سال گذشته 
بیــش از 95 هــزار دلار دفترچــه مشــق بــه 
کشور وارد شــده اســت، این در حالی است که 
تولیدکننــدگان نوشــت‌افزار در داخل همواره 

از واردات بی‌ضابطــه اقلام مختلف نوشــت‌افزار 
از کشــورهای مختلف از جمله چیــن و هند به 
داخل کشور انتقاد داشــته‌اند.بنا بر آمار منتشر 
شده، 70 درصد از حجم بازار نوشت‌افزار متعلق 
به واردات اســت که البته حجم کمتری از آن به 
دفتر مشق و تحریر اختصاص دارد. سالانه 150 
میلیون جلد دفتر برای گروه‌های مختلف ســنی 
دانش‌آموزان مصرف می‌شــود و گــردش مالی 
آن حدود 300 میلیارد تومان برآورد شده است.
در سال‌های گذشــته کیفیت و کمیت تولیدات 
داخلی نوشت‌افزار به ویژه در بخش دفتر، بسیاری 
از مخاطبان را به ســمت اســتفاده از کالاهای 
ایرانی با طرح‌های ایرانی اســامی ســوق داده 
اســت. بنا بر نظر برخی از کارشناسان، تولیدات 
داخلی در این زمینه از نظر کیفــی قابل رقابت 

با کالاهای مشــابه وارداتی هستند. فروشندگان 
می‌گویند که امســال تعداد مراجعه‌کنندگان به 
بازار لوازم‌التحریر، کمتر از افرادی اســت که هر 
سال در آستانه بازگشــایی مدارس برای خرید 
لوازم‌التحریر به این بازار مراجعه می‌کردند.یک 
فروشــنده در این زمینه می‌گوید: "ســال‌های 
قبل مردم در این روزهــا لوازم‌التحریر مورد نیاز 
یک ســال خود را می‌خریدند، اما با توجه به کم 
شدن قدرت خرید، امســال خریداران تنها یک 
عدد از هر قلم کالا می‌برند."مســئله دیگری که 
در این بازار جلب توجه می‌کند، وفور جنس‌های 
خارجی است. معمولا فروشــندگان گران‌ترین 
قیمت هر قلــم کالا را برند آلمانــی آن معرفی 
می‌کنند.یکی از فروشندگان درباره اینکه چگونه 
با وجــود ممنوعیــت واردات لوازم‌التحریر، این 

اجناس به راحتــی در بازار بزرگ تهــران قابل 
دسترسی اســت، می‌گوید:" برخی شرکت‌های 
واردکننده لوازم‌التحریر نمایندگی خاورمیانه را 
در اختیار دارند و سالانه بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار 
جنس وارد می‌کنند، بنابراین کســی نمی‌تواند 
مقابل آن‌ها بایســتد."به گفته ایــن مغازه‌دار، 
مدادرنگی‌هایی در بازار هست که هر رنگ آن‌ها 
۱۸ هزار تومان به فروش می‌رسد و اینگونه اجناس 
در انحصار کشــور آلمان است.فروشنده دیگری 
هم معتقد است که ایران تکنولوژی تولید برخی 
از اجناس بازار لوازم‌التحریر از جمله مداد و اتود 
را ندارد و در مواردی تنها می‌تواند مونتاژکننده 
باشد.همچنین به گفته این فروشنده، برندهای 
چینی که سعی کردند انحصار آلمان را در این بازار 
بشکنند، نتوانستند مغز و چوب مداد را با کیفیت 
عالی تولید کنند.این وضعیت در حالی است که 
مشــاهدات میدانی از بازار لوازم‌التحریر نشــان 
می‌دهد که برای خرید و پر کردن یک جامدادی 
)شامل مداد مشکی و قرمز، اتود، پاک‌کن، تراش، 
خودکار آبی و قرمز و خط‌کش( باید حداقل حدود 
۱۷ هزار تومان و حداکثر ۲۱۸ هزار تومان هزینه 
کرد.رئیس اتحادیه صنف لوازم التحریر و نوشت 
افزار تهران در واکنش به فــروش لوازم التحریر 
لاکچری و دفترهای چند میلیون تومانی در ایران 
گفت: فروش لوازم التحریر خارج از عرف و اقلام 
فانتری با قیمت‌های غیرمعمول ممنوع اســت.
موسی فرزانیان با اشــاره به افزایش قیمت لوازم 
التحریر طی یک سال گذشته اظهار کرد: طی یک 
سال گذشته که قیمت ارز بین 4 تا 5 برابر افزایش 
یافت، طبیعتاً قیمت لــوازم التحریر نیز بالا رفت 
و به طور میانگین، قیمت لوازم التحریر حدود 3 

برابر سال قبل شده است.

کندو کاو ا»قتصادسرآمد« از بازار لوازم التحریر در آستانه سال تحصیلی؛

جولان نوشت افزار خارجی در بازار
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وزیر صنعت، معدن و تجــارت گفت: در بخش 
اکتشافات معدنی که مبنای توسعه معدنی است 
طی یکسال گذشته گام های بزرگی برداشته شده 

و چندین برابر گذشته در این خصوص اقدام شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، رضا رحمانی افزود: با توجه به 
ماموریت ابلاغ شده به ســازمان ایمیدرو، این سازمان در 
استان سیستان بلوچستان فعال تر شده و بازسازی معادن 

کوچک از سیستان و بلوچستان آغاز شده است.
وی تأکیــد کرد : بنده شــخصا دنبال ایجــاد یک موتور 
محرک صنعتی و معدنی در مناطق محروم کشور هستم 
و در همین راستا برای 12 استان محروم کشور در وزارت 
صمت دفاتر ویژه ای راه اندازی کرده و بر اساس شاخص 

های توسعه ای این استان ها گام بر می داریم.
وزیر صمت اظهار داشت : بر اساس رتبه بندی این شاخص 
ها، 12 اســتان مدنظر در اولویت کاری قرار گرفته اند که 

استان سیستان و بلوچســتان را می توانیم اولین استان 
مورد توجه از این منظر قلمداد کنیم

وی خاطرنشان کرد : در حوزه توسعه صنعتی نیز همین 
رویکرد در دستور کار است، در گذشته برخی تولیدات این 
اســتان با چالش های جدی مواجه شده بودند که شخصا 

نگران این بخش بودم.
رحمانی اعلام کرد : اجرای طرح های بزرگ فولاد و مس 
در چابهار نه تنها برای استان، بلکه صنعت کشور را تحت 

تاثیر قرار خواهد داد.
وی افزود : اجرای طرح مس چابهار نیازمند اجرای راه آهن 
بود که با موافقت مقام معظم رهبری و مصوبه هیات دولت، 
موضوع در دســتور کار قرار گرفته و با توجه به ســرمایه 
گذاری اولیه بالغ بر 4 هزار میلیــارد تومانی در این واحد 
صنعتی می تواند به تحول صنعتی اســتان کمک شایان 

توجهی نماید.

وزیر صمت گفت : فعالسازی ظرفیت های تجاری و صنعتی 
با کشورهای همسایه استان در دستور کار جدی است و 
خوشبختانه طرف های مقابل هم از این رویکرد استقبال 
خوبی کرده اند که باید پیگیری های لازم در این خصوص 

انجام گیرد.
رحمانی خبر داد : همین رویکرد باعث شــده است که در 
رشد تولید فولاد از میانگین جهانی پیشی گرفتیم و رتبه 

دهم دنیا را به دست آوردیم.
وی بیان کرد: اجرای شــهرک های صنعتی مشــترک با 
کشورهای همسایه جزو سیاست های وزارت صمت است و 
در این خصوص اقدامات و تفاهماتی با برخی کشورها انجام 
گرفته و ضرورت دارد این موضوع در سیستان و بلوچستان 

هم به طور جد دنبال شود.
وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطر نشــان کرد : 16 ماه 
است در یک جنگ سخت اقتصادی به سر می بریم و نشانه 

گیری دشمنان مستقیما روی تولید متمرکز شده است، 
خوشبختانه بر خلاف تصور آنها رویه کنونی صنعت کشور 
رو به بهبودی است که البته منوط به اعمال برخی سیاست 
های حمایتــی داخلی از جمله در بخــش تامین مالی به 

هنگام است.

ایجاد موتور محرک صنعتی و معدنی در مناطق محروم ‏

آگهي فراخوان ارزيابي كيفي
 موضوع : مناقصه شماره 98101 مربوط به آگهی فراخوان شناسایی پیمانکار 

 تامین خدمات اردوگاهی در سراسر کشور  

شماره مجوز : 1398.3646
 نوبت : دوم

 مديريت اكتشــاف – شــركت ملي نفت ايران در نظر دارد موضوع مناقصه فوق الذكر را با 
مشخصات و شرايط كلي زير از طريق برگزاری مناقصه عمومي یک مرحله اي از شركتهاي 

واجد شرايط استفاده نمايد.  
الف ( شــرح خدمات مورد نياز : ارائه تمامــی خدمات اردوگاهی در نواحــی عملیاتی دور 
افتاده،کوهستانی وبدون امکانات شهری در سراسر ایران بر حسب نیاز کارشناسان مدیریت 
اکتشاف شرکت ملی نفت ایران می باشد.- تامین محل اسکان، خواب، غذا، مسئول اردوگاه 
با مامور خرید، آشپز و کمک آشپز، پزشکیار، کارگر و وسائل نقلیه با راننده و تامین سوخت.

ب ( برآورد مدت زمان اجراي قرارداد : 24 ماه )2 سال(
ج ( محل انجام خدمات : در سراسر کشور

د ( مبلغ برآورد مناقصه : 36،896،400،000ریال
ه ( شرايط مناقصه گر :

داشتن شخصيت حقوقي 
داشتن امكانات، تجهيزات مناسب و نيروي انساني توانمند با تجربه در زمینه موضوع مناقصه

ارائه گواهینامه صلاحیت اخذ شده مرتبط از وزارت کار و امور اجتماعی.
داشتن تجربه و سابقه کاری كافي و مرتبط با موضوع مناقصه

ارائه مدارکی دال بر دارا بودن خط مشی و نظام مدیریت HSE متناسب با پیمان 
 داشــتن توانايي ارائه تضمین شــرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ 1844820000 ریال 
)در صورت ارائه ضمانتنامه بانکی ضمانتنامه باید مطابق ضوابط اعلامي از ســوي كارفرما و  
قابل استعلام از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران باشد. ضمانتنامه های صادره از پست 
بانک قابل قبول نمی‌باشد( و در صورت برنده شدن ارائه تضمين انجام تعهدات طبق ضوابط 

كارفرما، مندرج در اسناد و مدارك مناقصه.

متقاضياني كه داراي شــرايط مذكور در بند » ه « فوق مي باشــند و آمادگي لازم جهت شرکت 
در مناقصه را دارند مي توانند حداكثر تا تاريخ 1398/07/06 آمادگي خود را به صورت كتبي با 
معرفي نماينده جهت اخذ اسناد اســتعلام ارزيابي يكفي به آدرس : تهران – ضلع شمال شرقی 
میدان شیخ بهائی - ابتداي خ ســئول – خیابان خدامی -  ساختمان مديريت اكتشاف -  طبقه 
دوم  امور حقوقي و قراردادها اعلام و با ارائه صورت‌های مالی حسابرسی شده سال96 نسبت به 
دريافت مدارك ارزيابي يكفي وفق بند »ج« ماده 12 قانون برگزاري مناقصات  )ارزيابي يكفي( 
اقدام نمايند. ضمناً بايستي تا تاريخ 1398/07/20اطلاعات مورد درخواست را به موجب نامه‌اي 
در قالب كي عدد زونكن مدارك ارزيابي يكفي برابر با اصل شده و كي حلقه لوح فشرده تهيه و به 
همراه مدارك به آدرس فوق الاشاره در مقابل رسيد تحويل نمایند. بديهي است كارفرما اين حق را 
براي خود محفوظ مي دارد به مداركي كه پس از انقضاء مهلت مقرر ارائه مي گردد ترتيب اثر ندهد.

 اسناد و مدارك مناقصه بين  شركتهاي واجد شرايط كـــــه به تشــخيص مناقصه گزار تعيين 
صلاحيت خواهند شد، توزيع خواهد گرديد .

)محل ، زمان و مهلت دريافت اســناد ، تحويل و گشايش پيشــنهادات متعاقبا"  به اطلاع 
خواهد رسيد.( بديهي است ارائه مدارك فوق الذكر هيچگونه حقي را جهت متقاضيان براي 

شركت در مناقصه ايجاد نخواهد كرد.
تاریخ تقریبی گشایش پیشنهادات مالی1398/09/12  می‌باشد.

 در صورت نيــاز به اطلاعات بيشــتر متقاضيان مي توانند با تلفــن2227 021-8270 
تماس حاصل نمايند.
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